Республика Бурятия Хоринский район

Совет депутатов  муниципального образования

сельское поселение «Краснопартизанское»

	671412,с.Ониноборск

ул.Школьная,д.6

	Тел.(8 -30148) 24-1-35

РЕШЕНИЕ

от  ----    марта   2012 г.

№ 9
Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми
и обязательными для предоставления муниципальных услуг
 администрацией муниципального образования сельское поселение   «Краснопартизанское».

В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь  Уставом  муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское», Совет депутатов   муниципального образования сельское поселение   «Краснопартизанское» решает:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг   администрации муниципального образования сельское поселение   «Краснопартизанское» согласно приложению.

 2.  Настоящее решение  обнародовать  в общественных местах путем вывешивания текста на информационных стендах для объявлений  в населенных пунктах муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское»: с. Ониноборск, у. Булум, п. Зун-Хурай и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования сельское поселение    «Краснопартизанское»  –  www.mospkp.ru  (раздел – документы) в сети Интернет.

3.
Решение вступает в силу со дня его  обнародования

Глава муниципального образования

сельского поселения «Краснопартизанское»                             Ц.А.Будаева

Приложение

к  Решению Совета депутатов

муниципального образования

 сельское поселение    «Краснопартизанское».

  от «---» марта 2013 г. № ---

Перечень услуг,
которые являются необходимыми и обязательными
для предоставления муниципальных услуг  администрацией муниципального образования сельское поселение  «Краснопартизанское».

	№
	Наименование услуги

	1
	Государственная экспертиза проектной документации

	2
	Подготовка проектной документации

	3
	Предоставление документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного  объекта капитального строительства техническим условиям

	4
	Предоставление схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного   объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка

	5
	Предоставление подготовленного и оформленного в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения

	6
	Предоставление документов (технического паспорта здания (строения) или выписки из него, поэтажного плана, плана земельного участка, экспликации к поэтажному плану, справки об инвентаризационной стоимости объекта недвижимости, справки органов государственной регистрации о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности по месту постоянного жительства)

	7
	Проект реконструкции нежилого помещения для признания его в дальнейшем жилым помещением (для нежилого помещения)

	8
	Заключение специализированной организации для признания многоквартирного дома аварийным

	9
	Предоставление документов (копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справки с места жительства)

	10
	Получение технических условий подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (при их наличии)

	11
	Нотариальное удостоверение (доверенностей на представление интересов заявителя, согласия на приватизацию жилого помещения членов семьи заявителя)

	12
	Кадастровые работы

	13
	Измерение коэффициента естественного освещения с заключением об уровне освещенности

	14
	Согласования схемы организации дорожного движения

ПРОЕКТ